МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк No

Об установлении объемов контрольных цифр приема на обучение по
направлениям подготовки (специальностям) по основным профессиональным

образовательным программам среднего профессионального и высшего
профессионального образования, программам дополнительного

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с пунктом 8 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-10, «Об
утверждении Порядка установления организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема на обучение по
основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального и высшего профессионального образования, программам
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в
новой редакции», с решениями Межведомственной комиссии во вопросам
формирования контрольных цифр приема (протоколы от 18.03.2021 №1 и от
17.05.2021 №2), приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 28 мая 2021г. № 463 «Об установлении общих
объемов контрольных цифр приема на обучении по направлениям подготовки
(специальностям) по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального и высшего профессионального
образования, программам дополнительного профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2021-2022 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объемы контрольных цифр приема на обучение:

1.1. По направлениям подготовки (специальностям) по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

1.2. По направлениям подготовки (специальностям) по основным
профессиональным образовательным программам высшего профессионального
образования в ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
М. ГОРЬКОГО» (далее -  ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО) за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).

1.3. По направлениям подготовки аспирантов за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по
программам дополнительного профессионального образования на 2021-2022
учебный год (Приложение 3).

1.4. По специальностям ординаторов за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2021-2022
учебный год (Приложение 4).

1.5. По научным специальностям докторантов за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
(Приложение 5).

2. Ректору ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО обеспечить
выполнение подпунктов 1.2 -  1.5 пункта 1 настоящего приказа.

3. Руководителям ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ МЕДРЩИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ», ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРЛОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ», ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МАКЕЕВСКР1Й МЕДИЦИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ», ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ТОРЕЗСКРШ МЕДИЦИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ» обеспечить выполнение подпункта 1.1 пункта 1 настоящего
приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра А.А. Оприщенко

приложение 1
к приказу Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от

Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по основным

профессиональным образовательным программам среднего профессионального
образования по специальностям на 2021-2022 учебный год: всего 740

1. ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО; всего 20

Специальность Объем контрольных
цифр приема очной
формы обучения на

базе основного общего
образования

Объем контрольных
цифр приема очной
формы обучения на

базе общего среднего
образования

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 20

2. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»: всего 280

Специальность Объем контролъных
цифр приема очной
формы обучения на

базе основного
общего образования

Объем контролъных
цифр приема очной
формы обучения на

базе общего среднего
образования

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 55

31.02.02 Акущерское дело 30

32.00.00 Наука о здоровье и профилактическая медицина
32.02.01 Медико
профилактическое дело

25

34.00.00 Сестринское дело
34.02.01 Сестринское дело 90 80

3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРЛОВСКИЙ МЕДИЦР1НСКИЙ КОЛЛЕДЖ»:

всего 170
Специальность Объем контрольных

цифр приема очной
формы обучения на

базе основного общего
образования

Объем контрольных
цифр приема очной
формы обучения на

базе общего среднего
образования

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 25
31.02.05 Стоматология
ортопедическая

15

33.00.00 Фармация
33.02.01 Фармация 15

34.00.00 Сестринское дело
34.02.01 Сестринское дело 60 55

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАКЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»:

всего 175

Специальность Объем контрольных
цифр приема очной

формы обучения на базе
основного общего

образования

Объем контрольных
цифр приема очной
формы обучения на

базе общего среднего
образования

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 45
31.02.03 Лабораторная
диагностика

25 15

34.00.00 Сестринское дело
34.02.01 Сестринское дело 50 40

5. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОРЕЗСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»: всего 95

Специальность Объем контрольных цифр
приема очной формы

обучения на базе
основного общего

образования

Объем контрольных
цифр приема очной
формы обучения на

базе общего среднего
образования

31.00.00 Клиническая медицина
31.02.01 Лечебное дело 30

34.00.00 Сестринское дело
34.02.01 Сестринское дело 40 25

Приложение 2
к приказу Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики

№  3 / - / ::>

Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по основным

профессиональным образовательным программам высшего профессионального
образования по специальностям в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО на

2020-2021 учебный год: всего 700

Специальность Объем контрольных цифр приема
Специалитет -  700

31.00.00 Клиническая медицина

31.05.01 Лечебное дело 545

31.05.02 Педиатрия 115
31.05.03 Стоматология 10

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая медицина

32.05.01 Медико
профилактическое дело

25

33.00.00 Фармация
33.05.01 Фармация 5

И.о. Министра А.А. Оприщенко

Приложение 3
к приказу Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики

Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по направлениям
подготовки аспирантов в ГОО ВПО ДОННМУ Р1М. М. ГОРЬКОГО на 2021-
2022 учебный год: всего 11

№
п/п Код Направление подготовки Контрольные цифры

приема
1 31.06.01 Клиническая медицина 9
2 30.06.01 Фундаментальная медицина 2

И.о. Министра А.А. Оприщенко

Приложение 4
к приказу Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от /<6. S {"О

Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по

специальностям ординаторов в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО на
2021-2022 учебный год: всего 30

№
п/п

Специальность Объем контрольных
цифр приема

1 31.08.01 Акушерство и гинекология 1,.
2 31.08.02 Анестезиология-

реаниматология 1

3 31.08.28 Г астроэнтерология 1
4 31.08.29 Г ематология 1
5 31.08.16 Детская хирургия 1
6 31.08.13 Детская кардиология 1
7 31.08.32 Дерматовенерология 1
8 31.08.35 Инфекционные болезни 1
9 31.08.36 Кардиология 1
10 31.08.05 Клиническая лабораторная

диагностика 1

11 31.08.42 Неврология 1
12 31.08.56 Нейрохирургия 2
13 31.08.18 Неонатология 1
14 31.08.57 Онкология 1
15 31.08.59 Офтальмология 1
16 31.08.07 Патологическая анатомия 1
17 31.08.19 Педиатрия 1
18 31.08.20 Психиатрия 1
19 31.08.09 Рентгенология 1
20 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 1
21 31.08.66 Травматология и ортопедия 1

22 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 2
23 31.08.68 Урология 1
24 31.08.51 Фтизиатрия 1
25 31.08.67 Хирургия 1
26 31.08.53 Эндокринология 1
27 32.08.12 Эпидемиология 1
28 32.08.14 Бактериология 1

И.о. Министра А.А. Оприщенко

Приложение 5
к приказу Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
оту^ ^ » ^ / №  6 1 ^ 0

Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по научным
специальностям докторантов в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО на
2021-2022 учебный год: всего 1

№
п/п Код Направление подготовки Контрольные цифры

приема
1 14.01.07 Хирургия 1

И.о. Министра А.А. Оприщенко